
 

 

       

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

SANTU LUSSURGIU  

    Via Frati Minori, 09075  Santu Lussurgiu (OR)                                             0783/550855       0783/552009  

   C.F. 90027780957    

 oric80600g@istruzione.it  www.icsantulussurgiu.edu.it  oric80600g@pec.istruzione.it   

   

 Agli Atti  

    All’albo Pretorio  
Al sito web dell’Istituto  

Al docente tutor 

 

Determina a contrarre  

Progetto “Tutti a Iscol@” 2019-2020 Linea A Sottolinea A1- incarico di docente di italiano classe 
di concorso A022 

 
POR FSE 2014/2020  

AZIONE 10.1.1 “INTERVENTI DI SOSTEGNO AGLI STUDENTI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ, TRA CUI ANCHE PERSONE CON DISABILITÀ (AZIONI DI  
TUTORING E MENTORING, ATTIVITÀ DI SOSTEGNO DIDATTICO E DI COUNSELLING, ATTIVITÀ INTEGRATIVE, INCLUSE QUELLE SPORTIVE, IN ORARIO EXTRA 

SCOLASTICO, AZIONI RIVOLTE ALLE FAMIGLIE DI APPARTENENZA, ECC”  
AZIONE 10.2.2 “AZIONI DI INTEGRAZIONE E POTENZIAMENTO DELLE AREE DISCIPLINARI DI BASE”  

FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE PER IL FINANZIAMENTO DEL MECCANISMO PREMIALE COLLEGATO AGLI OBIETTIVI DI SERVIZIO 

(FSC) PIANO DI AZIONE COESIONE PER IL MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PUBBLICI COLLETTIVI AL SUD PIANO DI AZIONE COESIONE PER IL 

MIGLIORAMENTO DEI SERVIZI PUBBLICI COLLETTIVI AL SUD  

Tutti a Iscol@  

 

ANNO SCOLASTICO 2019/2020   

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la Determinazione del Direttore del Servizio di Istruzione – Direzione Generale della Pubblica 

Istruzione e successive integrazioni, è stato approvato l’Avviso pubblico “TUTTI A ISCOL @ - AA.SS. 

2018/2020”.   

VISTO l’accordo RAS-MIUR firmato dall’Assessorato della Pubblica Istruzione, Informazione, Spettacolo e 

Sport della Regione Autonoma della Sardegna rappresentato dal Direttore Generale della 

Pubblica Istruzione, Elisabetta Schirru e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna del Ministero 

dell’istruzione, Università e Ricerca, rappresentato dal Direttore Generale, Francesco Feliziani 

VISTA la Determinazione del Direttore del servizio politiche Scolastiche – Direzione Generale della                 

Pubblica Istruzione – Servizio Istruzione, sono state approvate le graduatorie dei progetti                

relativamente all’ Avviso pubblico “TUTTI A ISCOL @ - AA.SS. 2018/2020” LINEA A –.  

VISTA la Determinazione del Direttore del servizio politiche Scolastiche – Direzione Generale della               

Pubblica Istruzione – Servizio Istruzione – sono state comunicate alle singole Istituzioni e pubblicate sul sito 

istituzionale della RAS Sardegna le domande ammesse a sovvenzione. 

CONSIDERATO l’Atto unilaterale d’obbligo prot.5448/U (Linea A1) e prot. 5445/U (Linea A2) del 14/12/2019 

per la realizzazione da parte di questa IS delle attività del Progetto approvato. 

VISTA la Nota RAS Prot. N. 339 del 15/01/2020 con la quale si comunicava per la Linea A l’esecutività degli 

Atti Unilaterali d’Obbligo. 9° gruppo a seguito della Determinazione del Direttore del Servizio Politiche 

Scolastico n.915 del 19.12.2019 

  

ISTITUTO COMPRENSIVO SANTULUSSURGIU
C.F. 90027780957 C.M. ORIC80600G
PROT_ICSSLuss - Ufficio Protocollo Istituto Comprensivo Statale Santu Lussurgiu

Prot. 0001207/U del 04/03/2020 12:20:05Progetti PON- POR - FERS - FSE - TUTTI A ISCOL@

http://www.icsantulussurgiu.edu.it/
http://www.icsantulussurgiu.gov.it/


 ISTITUTO COMPRENSIVO SANTULUSSURGIU    

      
Pagina 2 di 2  

  

VISTO il progetto "TUTTI A ISCOL @ - A.S. 2019/2020" LINEA A1 

  

  

LINEA  

  

Progetto  

  

COD.  

DOMANDA  

     

CLP  

  

CUP  

LINEA A 1 

ITALIANO 

 

"Miglioriamo in italiano" 13745/ISCOLA4__A-494 02020231022TA190111 
 D63H18000250002 

 

 

 VISTO il punto 5 dell’avviso che prevede: -azioni strutturate di rafforzamento delle competenze di base 

(italiano e matematica), attraverso l’inserimento di docenti aggiuntivi a supporto dei docenti ordinari; -

attività didattiche caratterizzate da metodi e approcci innovativi e la sperimentazione di nuove strategie di 

apprendimento e di insegnamento, in modo da favorire il successo scolastico delle studentesse e degli 

studenti.  

VISTO che il progetto “Tutti a Iscol@” prevede la presenza di uno o più docenti per la realizzazione 
dell’intervento. 

CONSIDERATO  
- Che non è pervenuta nessuna risposta di disponibilità dalle convocazioni dalle graduatorie d’istituto e dalle 
graduatorie delle scuole viciniori 
 
- La necessità di organizzare, per gli alunni della scuola secondaria di secondo grado, le attività 
tendenti a potenziare le abilità in Italiano (linea A1) e ridurre il rischio di dispersione e/o abbandono 
scolastico. 

DETERMINA 

di predisporre la procedura per la contrattualizzazione con stipula di contratto per n. 2 docenti per la Classe 
di Concorso A022 per un totale di n. 360 ore (ore di insegnamento e massimo 36 ore funzionali). 

L’individuazione sarà effettuata tramite Avviso ad evidenza pubblica secondo i criteri stabiliti dall’avviso 
pubblico “Tutti a Iscol@ - AA.SS. 2018/2019-2019/2020”  

Si comunica che per l'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione tutti gli elementi di interesse 

comunitario relativi allo sviluppo del progetto, avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente 

visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: http://www.icsantulussurgiu.edu.it/tutti-a-iscol/ 

                                                                                                         Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                          Dott.ssa Patrizia Atzori 
                                                                                                                                              Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 
 

  
    

   

http://www.icsantulussurgiu.edu.it/tutti-a-iscol/

		2020-03-04T11:26:07+0100




